日讀箴言
	日期/
經文
	詞語解釋
	靈修
時間

	第一日

第四章
10~13
	1) 本段主旨：父親之忠告
2) 正直之路 (v.11) – 通行無阻的道路 (參看三:6及四:12)
3) 狹窄 (v.12) – 這裡所講腳步不致狹窄，是指腳所踏之路不會狹窄而令你跌倒

	第二日

第四章
14~17
	1) 本段主旨：當行的路
2) v.14-15提出6個命令，叫我們走當行之路
a) 持定訓誨，絕不放鬆 (hold on)

b) 必當謹守，因為她「智慧」是你的生命 (guard)

c) 不可行惡人的路 (set fool)

d) 要躲避（壞人的路） (avoid)

e) 要轉身而去 (turn from it)
f) 不走壞人的路 (walk in)

3) 他們：壞人，不要與壞人為伍

	第三日

第四章
18~19
	1) 本段主旨：義人的道路
2) 義人之路 – 黎明之光，越照越明
惡人之路 – 幽暗，易跌倒
3) 幽暗 (apelah) – 深夜非常漆黑之幽暗

	第四日

第四章
20~22
	1) 本段主旨：智慧為良醫
2) 存記在心 – 把智慧、訓誨存記心中
3) 智慧的好處 – 醫治全體的良藥

	第五日

第四章
23
	1) 本段主旨：保守你的心
2) 心：生命、思想及情感之源；所以要保守你的心，勝過保守一切，一生的果效是由心發出
3) 保守：Guard，一方面是防止外襲，另一方面又是保全一個純潔之心

	第六日

第四章
24~27
	1) 本段主旨：保守你的口、眼和手腳
2) 口：不出邪僻之言，棄絕乖謬之話
3) 眼：向前正看，直視，不邪視
4) 腳：不偏離左右，離開邪惡

	第七日

第五章
1~6
	1) 本段主旨：不淫亂
2) 淫婦 (zarah)的特徵：
· 嘴–如滴下蜂蜜 = 甜言蜜語
· 口–比油更滑

· 至終苦似茵蔯，快如刮刀

· 腳踏入陰間

· 她的路變遷不定

蘇穎睿牧師－中國基督教播道會窩打老道山福音堂